***** • ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 227/2021

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290~702

Várzea Alegre-CE, 16 de agosto de 2021

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal

As Vereadoras abaixo inscritas, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa,
veem mui respeitosamente requerer a Vossa Excelência, uma vez ouvido o
Plenário, que se digne de enviar oficio ao Senhor Elonmarcos Cândido Correia -
Secretário de Infraestrutura deste Município, com os seguintes pedidos de
providências:

- Que seja feito a construção de um muro de arrimo ao lado da ladeira que fica
localizada entre os Sítios Novo Jordão e Pacheco - Distrito de Naraniu, tendo
como objetivo dar sustentação ao aterro, evitando futuros deslizes e garantindo
a segurança das residências próximas.

- Que seja feito a restauração da passagem molhada que liga os Sítios acima
citados.

T. em que,
P. deferimento.

OLIVEIRA

'
,·.~. ,· ;•

.,~.·.· .. -;;•··•····~ .. A·.:· L.DELENE BITU
~~'-~·· .

'~::· VEREADORA "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

.